Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul PREVSUL- Instituto de Previdência de Paraíba do Sul

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete (2017), às 14:00 horas na sala da Diretora Presidente do Instituto de Previdência de Paraíba do Sul - PREVSUL, foi dado início à centésima sétima reunião do Comitê de Investimento, presentes a Srtª Gina Lani Brasil Reggiori - Diretora Presidente do PREVSUL, a Srª Maria Teresa Guimarães Peniche Nogueira - Vice-Presidente do PREVSUL, o Sr. Alexandre Fernandes Nicolau - Controlador Interno do PREVSUL e o Sr. Antônio José Alves Gomes - Membro do Comitê. Dando inicio a reunião a Diretora Presidente do Instituto informa aos conselheiros que em razão do Executivo não estar fazendo os repasses referente ao parcelamento e os valores referentes a alíquota complementar, tivemos que retirar do Maxi Poder Público o valor de R\$ 100.965,23 (cem mil, novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos) e o valor de R\$ 458.039,76 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, trinta e nove reais e setenta e seis centavos) para reforço da conta movimento e para, pagamentos dos beneficios previdenciários. A Diretora Presidente coloca que, estamos aguardando a reunião com o novo Prefeito e sua equipe para equacionarmos estas questões, no qual ele deixou bem claro na primeira reunião com a nossa Diretoria, quanto o não pagamento do parcelamento e das alíquotas complementares. Estamos aguardando nova reunião, em que ambas as partes ficaram de levar o atuário para dirimir as dúvidas e questionamentos da nova equipe que assumiu a Prefeitura. O Conselheiro Alexandre coloca que, acredita que teremos muitos problemas pela frente, mediante o endurecimento dele relativo à pagamentos e dívidas anteriores, que se trata princípio da continuidade do serviço público. Retornando a palavra a Diretora Presidente coloca,

Gn

que neste momento temos que somente aguardar. E não havendo nada mais a tratar deu-se por encerrada a presente reunião às 16:00 horas e para tudo constar, eu, Maria Teresa Guimarães Peniche Nogueira, Vice-Presidente do PREVSUL, lavrei e assino a presente Ata que vai assinada por todos os presentes.

Gina Lani Brasil Reggiori

Diretora Presidente

Alexandre Fernandes Nicolau

Controlador Interno

Maria Teresa G. P. Mogueira

Vice Presidente

Antônio José Alves Gomes

Membro do Comitê